
 2021 年 8 月 28 日 

障がい者就労支援ご担当者・関係機関の皆様へ 

たかつき・しまもと障がい者就労支援ネットワーク 

 

２０２１年度 就労支援基礎講座のご案内 

残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、毎年恒例の障がい者就労支援の経験が概ね 3 年未満の方を主に対象とした就労支援基礎講座を

下記の通り行いたいと思いますので、ご案内いたします。 

なお、対象者を概ね 3 年未満の方となっていますが、既に就労支援のご経験ある方をはじめ、就労支援

に直接携わっておられない企業の方や生活支援機関、医療機関の方のご参加も歓迎です。 よりよい連携

のため、幅広い方々のご参加をお待ちしています。 

記 

1. 日 時 ： ２０２１年９月２４日（金）・１０月２９日（金）・１１月２６日（金） 

１６時３０分から１８時２０分まで、計３回講座 

2. 会 場 ： 新型コロナウイルス感染拡大防止のため ZOOM を使用したリモート開催とさせ

て頂きます。 

※ ZOOM 招待状(URL)と資料等は後日、メーリングリストで配信いたします。 

※ １６時から１６時２０分までは ZOOM テスト (ご自由にご利用下さい。) 

3. 定員、資料代 ： 各回１００名様限定 

資料代無料 (資料は、各自でプリントアウトなどして下さい。) 

4. お 申 込 み ： 裏面をご覧ください。 

5. 内 容 ：  

 講義内容・講師 

第１回 

９/２４(金） 

「就労支援者の基礎と心がまえ」    

アレグリア山手一番街キャンパス  今井 司氏 

「就労支援のプロセスについて」  

大阪障害者職業センター  中島 純一氏 

第２回 

１０/２９（金） 

「発達障がいの特性理解と就労支援の進め方」   

ジョブジョイントおおさか  星明 聡志氏 

「ナチュラルサポートの形成と企業に対する環境調整について」    

高槻市障がい者就業・生活支援センター  古園 芳樹氏 

第３回 

１１/２６（金） 

「就労支援における社会資源とネットワークの重要性について」   

高槻市障がい者就業・生活支援センター  森川 晶平氏 

就労支援基礎講座の振り返りとグループワーク 

裏面に続く 



 

6. お 申 込 み ： Google フォームからお申込みをお願いします。 

https://forms.gle/kpERZ97xCbzsyqv56 

 

 

 

 

※ お申込みの締め切りは、２０２１年９月１７日(金)です。 

※ 受付確定のメールは 2021 年 9 月 20 日(月)に登録をして頂いたメールアドレ

スにお送りいたします。 

なお、9 月 21 日(火)までに受付確定のメールがお手元に届いていない方は

誠にお手数ですが下記のお問合せ先までご連絡を頂ければ幸いです。 

 

7. お 願 い ： ※ 写真及び動画撮影、録音はご遠慮ください。 

※ 配信した資料の再配布、再利用はご遠慮ください。 

※ 社会情勢の変化により中止・延期になる場合がございます。ご理解、ご協力

お願いいたします。 

 

8. お問 合 せ先 ： 高槻市障がい者就業・生活支援センター   森川・陸野 

電話： ０７２-６６８-４５１０ / FAX： ０７２-６６８-４５３０（兼用） 

E-mail： skip4510@tiara.ocn.ne.jp 

 

※ ZOOM及びパソコン、スマートフォンの設定・操作及び技術的な件に関しての

お問合せはご遠慮下さい。 

※ ご参考 ： Zoom って何？ 参加するには、どうすればいいの？ 

https://zoomy.info/manuals/what_is_zoom/ 

以上 

https://forms.gle/kpERZ97xCbzsyqv56
https://zoomy.info/manuals/what_is_zoom/

